
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

От 22 февраля 2017 года № 138-РП 

 

 

 

О протесте Воткинского межрайонного прокурора  

от 25.01.2017 № 49-2017 на Устав муниципального  

образования «Город Воткинск», в части 

 

 

 

Рассмотрев протест Воткинского межрайонного прокурора от 25.01.2017 № 49-2017 на 

Устав муниципального образования «Город Воткинск», руководствуясь Федеральными 

законами от 17 января 1992 года № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации», от 06 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Воткинск» и 

учитывая, что Федеральным законом от 28 декабря 2016 года № 494-ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» внесены изменения в 

статью 44 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с 

которыми «приведение устава муниципального образования в соответствие с федеральным 

законом, законом субъекта Российской Федерации осуществляется в установленный этими 

законодательными актами срок. В случае, если федеральным законом, законом субъекта 

Российской Федерации указанный срок не установлен, срок приведения устава 

муниципального образования в соответствие с федеральным законом, законом субъекта 

Российской Федерации, определяется с учетом даты вступления в силу соответствующего 

федерального закона, закона субъекта Российской Федерации, необходимости официального 

опубликования (обнародования) и обсуждения на публичных слушаниях проекта 

муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав 

муниципального образования, учета предложений граждан по нему, периодичности 

заседаний представительного органа муниципального образования, сроков государственной 

регистрации и официального опубликования (обнародования) такого муниципального 

правового акта и, как правило, не должен превышать шесть месяцев», учитывая, что 

указанная в протесте норма федерального законодательства вступила в силу с 09 января 2017 

года, Дума решает: 

 1. Проинформировать Воткинского межрайонного прокурора о нижеследующем: 

 1) решением Воткинской городской Думы от 22 февраля 2017 года № 137-РП 

запущена процедура внесения изменений в Устав муниципального образования «Город 

Воткинск», в том числе с учетом требований, изложенных в протесте Воткинского 

межрайонного прокурора от 25.01.2017 № 49-2017 на Устав муниципального образования 

«Город Воткинск»; 



 2) 18 сессия Воткинской городской Думы шестого созыва, проведенная 22 февраля 

2017 года, является первой сессией Воткинской городской Думы шестого созыва, созванной 

после вступления в силу Федерального закона от 28 декабря 2016 № 494-ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»; 

 3) изменения в Устав муниципального образования «Город Воткинск» будут внесены 

с учетом положений, установленных статьей 44 Федерального закона от 06 октября 2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации».  

2. Настоящее решение направить Воткинскому межрайонному прокурору. 

3. Опубликовать настоящее решение посредством размещения на официальном сайте 

муниципального образования «Город Воткинск».  

 

 

 

 

 

Председатель городской Думы С.Р. Омельянович 

 

 


